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N& bazé t& nenit 17, 24 dhe nenit 62 t& Ligjit pér Vetdqgeverisie Lokale t&€ Kosovés

Nr.03/1.-040; (Gamta zyriare e Re;}ubhkes s&- KosovEs Nr:28/2008); nenit-2 dhe nenit 4% =7 o =
Ligjit pér Financat e e~ pushtetit jokai ™ e Nt.0371-- 049 T dt 1 303 2008 hemit 6376578 T

t¢ Statutit € Komungs s& Rahovecit Nr.1005 i datés 29.03.2017, Drejtoria pér Buxhet dhe
Financa e harton kété

Plan pér realizimin e t&€ hyrave komunale n€ raport me
planifikimin

Ky plan ka pér geliim t& mobilizoj t& gjitha resurset q& jané kompetentet pér & vepruar me t€ gjitha
kapacitetet, n& ményré gé t& kemi njé realizim sa mé efikas edhe rezultate mé t& mira né realizimin
e (& hyrave t& pérgjithshme komunale. Mé poshté mund ti shihni veprimet dhe hapat ¢ nevojshém

pér inkasimin e t€ hyrave t& planifikuara komunale:

1. Respektimi i ligjeve, statutit, rregulloreve, dhe urdhéresave aktuale (€ cilat jané né fuqi.

2. Angazhim maksimal i t& gjithé zyrtareve kompetent t€ cilét jang pErgjegjés pér inkasim t&
hyrave, e n& veganti nga eproret e tyre ( Drejtoret, Menaxherét e sektoréve).

3. Koordinim i mire né keté proces né mes t& drejtorive, me theks t& vecanté koordinim i miré
né mes 18 Drejtorisé s& Inspekcionit me Drejtorin e Urbanizmi, Shérbimeve Publike,
Ekonomisé , Bujqésisé etj.

4. Sensibiiizim'i (njoftimi) publik i t& gjithé gytetareve, dhe kreditoreve 1€ komunés pérmes
mediave (televizion, radio, mediave elektronike, shpalijeve etj).

5. Njoftimi paraprak dhe me kohe i qytetareve (kreditoreve) pér obligimin e krijuar pérmes
.aktvendime, vérejtjeve me shkrim, vizitave, thirrjeve etj,

6. Planifikimi 1 auditimit t& brendshém ekskluzivisht vetém pér inkasimin e t& hyrave né
kuadér t& cdo drejtorie, me auditime ad-hoke, t& cilat duhet t€ jené minimum dy auditime

brenda vitit n& kuadér t€ ¢do drejtorie.




7. Krijimi i dy Task-forcave, me pérbérje staf civil dhe epror, t& cilat veproj ndaras njéra nga
tjetra. Task forca e paré merr pérgjegjésing e inkasimit t& & hyrave nga tatimi né pron€ dhe
taksén né biznese, ndérsa task-forca e dyté merr pérgjegjésin e inkasimit t€ t€ hyrave nga
Shfrytézimin pronés publike, dhe objekteve me gira (kontrata).

8. Zgjerimii-bazés s& 18 hyrave, ideja ¢ krijimit t& taksave t€ reja-ng Drejtori t€ caktuara:

Rahovec,

17.05.2018




